

Interpellation till

Kommunstyrelsens ordförande Benny Augustsson

Kommunfullmäktige biföll den 21 november 2018 en motion angående ”Prioritera vägar och järnvägar”. Fullmäktige beslutade därmed att Vänersborgs kommun skulle ta fram en kartläggning av brister i vägar, järnvägar och cykelvägnätet i kommunen.

Vidare beslutade kommunfullmäktige att denna kartläggning skulle utgöra grunden för en prioritering av infrastruktursatsningar som kunde användas för uppvaktning av Trafikverket och som inspel till arbetet med infrastrukturplaneringen.

I motionen framfördes även att en kartläggning behövde göras av både kommunala gator och statens infrastruktur. Brister utifrån trafiksäkerhet, framkomlighet och pendlingsmöjligheter borde ingå.

De kommunala gatorna har delvis blivit kartlagda av samhällsbyggnadsnämnden för beräkning av investeringsbehovet. Någon vidare kartläggning och prioritering har inte redovisats för ställningstagande till kommunfullmäktige.

Inriktningen för den nationella infrastrukturplanen har redan varit ute på remiss från Trafikverket. Inspelet om exempelvis E45 är högaktuella för att ge resultat.

Den regionala infrastrukturplanen håller för närvarande på att revideras inför perioden 2022-2033. Kommunalförbunden kommer troligen den närmaste tiden att lämna sina synpunkter inför det kommande arbetet.

Inför arbetet med den regionala planen borde Vänersborgs kommun ha varit förberedda med en kartläggning och en prioritering av infrastrukturen som påverkar vår kommun.

Tyvärr har vi inte sett någon kartläggning eller något förslag till prioriteringsordning för de statliga infrastruktursatsningarna som berör Vänersborg. Risken är att vi åter igen är för sent ute med våra synpunkter. Detta kan innebära uteblivna satsningar på våra länsvägar i kommunen. Det kan innebära att järnvägsbron, som är över 100 år gammal, inte blir ersatt i tid. Det kan också innebära att trafiksäkerheten på E45 fortsätter att vara mycket bristfällig under mycket lång tid.

Min fråga till kommunstyrelsens ordförande är därför:

Varför har ännu inte kommunfullmäktiges beslut om kartläggning och prioritering av infrastruktursatsningar kommit upp till beslut.

Vänersborg den 1 februari 2021

Dan Åberg  
Moderaterna